



Protokoll

Leidandmed	EAA.1104.1.1
Kaader	63,64
Daatum	19.02.1873
Protokoll number	5
Protokoll teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	Vt kaader 64 protokoll 6

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Mihkel	Sarijs		Peakohtumees
Andrus	Wiltah		Kohtumees
Juhhan	Jaksmann		Kohtumees

Kaewab walla kohto ette **Kidewa mõisa** teo mees **Jaan Tõnts**, et temma on sel 25mal Näri ku päw s.a. **Matsalo mõisa** teo mehhe **Gustaw Rand** kääst peksa sanud, Assi on olnud nenda:

Kidewa mõisa teomehhed keisid sel 25. Näri k.p. **Hapsalus** wilja wimas ja tulnud **Kiltsi Parrali kõrtso** ette sael on **Matsalo mõisa** teo mehhed ka olnud ja kiskunud rido tahtnud wäe pulka tõmbata ja se **Gustaw Rand** on ühhe **Kidewa** teo mehhe **Andrus Mölnitsega** wäe pulka tõmbanud, agga **Kidewa** mees **Matsalo** mehhe ülles tõmbanud, siis on **Matsalo** mees **Kidewa** mehhele kaks korda möda pead tõmbanud agga se assi on ni sama jänud.

Siis tulnud teised **Kidewa** teo mehhed keik ees ärra kui agga **Jaan Tõntso** ja **Maddis Madjowi** jänud ühhe hobbusega teistest mahha ja akkanud ka teiste tagga minnema.

Kiltsi järwe sauna jures wõtnud **Matsalo** teo mehhed neid kahhekeste kinni ja **Gustaw Rand** on tulnud nende hobbuse pealt ja lükkanud **Jaan Tõntso** re pealt mahha ja peksnud tedda waese ommaks. **Maddis Madjowi** kes alles poisikenne olli, on ärra jooksnud ja põesa takka keik watanud pealt, kuidas **Jaan Tõnts** on nuhheldud, ta on nendasanud, et werd weel teise päwa maos on nähtud, ja lubbanud suggo kätte maksa, et kül **Jaan Tõnts** polle ühtigid temmale teinud. Siin on ta **Kidewa mõisa** hobbuse ärra sõitnud, pool surnud jänud **Jaan** sinna maha tükki aia pärrast akkanud **Maddisega** jälle koio pole jalla tullemas, tulnud arwata ühhe wersta maad, näinud hobbuse leppa pu külge kinni seotud ollewad, agga wiis mõisa wilja kotti pealt warrastud.

Tulnud mõisa Wallitseja lubband nelli rubla kottide eest palgast mahha wõtta ja üks rubla selle ette et pärrast teiste koddõ tulnud. Siis on **Jaan Tõnts Matsalo** mehhe jure kulama läinud kus need mõisa kottid on sanud; agga temma olla jubba kottid ärra münud ja polnud se kord ühtigid kottisi kätte anda nädala pärrast tõi isse kottid **Kidewa mõisa**

Kohto ette sai kutsutud **Maddis Madjowi** se tunnistab keik nenda ollewad kuidä üllemal ööldud on. Teiseks kohto päwaks jääb se assi sest et **Matsalo** mees se kord siin ei olle.

Kohto wannem **Mihkel Sarijs** XXX

Andrus Wiltah XXX

Juhhan Jaksmann XXX

Kirjotaja: **A J Martensohn** <allkiri>